
KINCBDEL
VA Õ

Vo;e
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

|
SÉRIE 3

|
ANO XIII Nº234

|
FORTALEZA, 15 DE OUTUBRO

DÉBAI) 2/3
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - T'

DE PREÇOS Nº 2608.02/2021 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE - torna público, para conhecimógt

interessados o resultado do Julgamento da Habilitação referente à Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tombado sob o nº 2608.02/202 comRu

o seguinte objeto: RECAPEAMENTO DE VIAS NA SEDE DOMUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. EMPRE:

INABILITADAS: JOÃO EVAGELISTA DE SOUSA ARCTURO - CNPJ: 03.077.025/0001-81; LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI -

CNPJ: 21.541.555/0001-10; PAVCON PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA - CNPJ: 03.301.735/0001.43; PV ENGENHARIA,
SERVIÇOS E LOCAÇAÇÕES LTDA EIRELI - ME - CNPJ: 13.190.690/0001-30; SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
- CNPJ: 21.181.254/0001-23; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ: 10.932.123/0001-14. EMPRESAS HABILITADAS:
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA - CNPJ: 63.551.378.0001-017; LOC & SERV LIDA - CNPJ: 21.844.395/0001-89;

M.A ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA EPP - CNPJ: 13.167.714/0001-30; MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS EIRELI- ME - CNPJ:

09.423.269/0001-55; e URBANA LIMPEZA EMANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI - CNPJ: 13.259.179/0001-48. Portanto fica aberto o prazo recursal,

conforme preceitua a Lei nº 8.666/93 c suas alterações posteriores de acordo com o Artigo 109, Parágrafo 1º, "alínea a". Maiores informações na Sede

da Comissão de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h às 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira -

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

bMAD

Me ade ode

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2809.01/2021
- A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE comunica aos interessados o ADIAMENTO da licitação, na modalidade PREGÃO na

forma ELETRÔNICA, no portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, critério de julgamento menor preço, tombado sob 0 nº 2809.01/2021,

com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE SISTEMA GERADOR DE AR MEDICINAL E SISTEMA GERADOR DE VÁCUO CLÍNICO, PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIADA SAÚDE DOMUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, do dia 18 de outubro de 2021, às 10h, para

o dia 29 de outubro de 2021, às 9h. Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril,

S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h às 12h. Nyimara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira

Dad dad

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 14.09.01/2021. A Prefeitura Municipal de Capis-

trano, Ceará torna público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços Nº 14.09.01/2021 que será realizado dia 04/11/2021,

às 09h00min, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em infraestrutura educacional para prestação de serviços de consultoria técnica

para a Secretaria Municipal de Educação visando o acompanhamento das demandas de obras do FNDE e Planejamento do PAR no Município de

Capistrano, Estado do Ceará. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Capistrano, situada

à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/nº, Bairro Centro, Capistrano/CE, no horário de 08h00min às 12h00min. Capistrano - CE, 14 de outubro de 2021.

Carlos Augusto Caetano da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ed SEA

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços Nº 09.22.01/2021,

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto nº. 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Município de

Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº. 09.22.01/2021 cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais

aquisições de equipamentos de climatização como ar-condicionado e ventiladores de parede, junto a Secretaria da Educação Básica do Município

de Capistrano, Ceará. Número Identificador no Banco: 900976. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio wywlicitacoes-e.com.br. Abertura
das propostas: 28/10/2021 às 09hs (horário de Brasília) no sítio ywywlicitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio

referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/nº, Centro, Paço Municipal, CEP. 62.748-000. Os

interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio wwwJicitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenien-

tes. Carlos Augusto Caetano da Silva - Pregoeiro Oficial do Município de Capistrano, Ceará.

de add

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE

PREÇO Nº 015/2021/TP-OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços remanescentes de construção da Unidade Básica de

Acolhimento Infanto-Juvenil, no Município de Tamboril/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado de Julgamento

na Fase de Proposta de Preços da seguinte forma: Foram declaradas DESCLASSIFICADAS as empresas: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
- EPP; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI e APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME. Foram

declaradas CLASSIFICADAS as empresas: AVAM SERVIÇOS EIRELI; DM EMPREENDIMENTOS EIRELI ME eMF & F LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI. Foi declarada VENCEDORA com o MENOR PREÇO GLOBAL: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, com o VALOR GLOBAL de

R$ 175.533,79 (Cento e Setenta e CincoMil Quinhentos e Trinta e Três Reais e Setenta e Nove Centavos). Os motivos encontram-se em Ata Complementar

de Julgamento. Fica aberto o prazo do art. 109, inciso 1, "b" da Lei nº. 8.666/93. Tamboril-CE, 15 de Outubro de 2021. Presidente da CPL.

dead de

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE MERAÍMA - AVISO DE LICITAÇÃO- CONCORRÊNCIA PÚBLICANº 2021.10.01.01-

CPAPresidente da CPL deMiraíma-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de Novembro de 2021, às 09h, na Sede

da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estação, Nº 433, Centro, Miraima-CE, estará realizando Licitação na Modalidade

Concorrência Pública, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações e serviços de manutenção predial, sob demanda, a

serem executados nas dependências dos imóveis pertencentes ou ocupados por este Município, conforme especificações no projeto básico em anexo,

para atender a diversas Secretarias do Município deMiraíma, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço

acima, de Segunda às Sextas-feiras, das 08h às 12h. Miratma-CE, 14 de Outubro de 2021. Valéria Sousa Fontenele - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tianguá. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de Tianguá comunica aos interessados, o resultado

da fase de habilitação da licitação TOMADA DE PREÇOS Nº: 13.08.01/2021-CMT, que após a análise dos documentos de Habilitação, restou o seguinte

resultado: INABILITADA a empresa: AGUIAR SERCIÇOS &ASSESSORIA LTDA-ME; eHABILITADAS as empresas: MARCOS SAMIO SILVA

GALDINO-ME; DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI; F L FREITAS GOMES-ME; R & A ASSESSORIA

CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA. Os Motivos se encontram disponíveis na sede da Comissão Permanente de Licitações em

Tianguá em ata complementar de julgamento. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Tianguá

-CE, 14 de outubro de 2021. Priscila Cardoso Queiroz - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº PE-16/2021, do TipoMenor Preço, Julgamento por Lote.

Objeto: Aquisição de Fardamentos Escolares para os Alunos do Ensino Infantil, Fundamental e da Educação de Jovens e Adultos pertencentes à

Rede Municipal de Ensino, de interesse da Secretaria de Educação de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto

básico/termo de referência e edital. O edital disponível nos endereços eletrônico: https://yww bbmnetlicitacoes.com.br e www.tçe.ce.gov.br, com q prazo

de Cadastramento das Propostas até o dia 28 de Outubro de 2021 às 14:00min, abertura das propostas às 14h:0lmin e a fase da disputa de lances às

14h:0Smin (HORÁRIO DE BRASIÍLIA). Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de

segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail: licitacao(Dpalmacia.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira.

ae

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A PrefeituraMunicipal de Tianguá-CE, pormeio do Pregoeiro Oficial, torna público que se encontra

à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº. PE22/2021-DIV, ID 901930, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais

contratações dos serviços de lanches e refeições destinadas às diversas Secretarias do Município de Tianguá CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco

do Brasil através dos endereços eletrônicos: http://www .licitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov.br/ é https:/flicitaçoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das

propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 28/10/2021. Abertura das Propostas: 28/10/2021 às 08h30min. Início da Disputa

de Lances às 08h45min dia 28/10/2021 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do Edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de

e-mail: licitacaocplt) gmail.com. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Tianguá, 14 de outubro de 2021.

Rd

FSC
oro

MISTO

o party de onbm

FSC"CI2003



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 4%ISSN 1677-7069 Nº 195, sexta-feira, 5 de
du digg 1

E:

a49DEUc,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10.011/2021-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú

torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 08 de Novembro de 2021, na sala da

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenda !l, nº 150, Con) Jereissati |,

nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para à realização
de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o nº

10.011/2021-TP, que versa acerca da contratação de empresa para a construção da sala de

multiuso do Museu São José - 13 Etapa, localizado na Praça Henrique Mendes, Rua Capitão
Valdemar de Lima, Centro de Maracanaú/CE tudo conforme especificações contidas no

Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de

Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horária de 08:00 às

14:00 horas. Malores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85)
3521.5165.

Maracanaú - CE, 14 de outubro de 2021.
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 14.085/2021
Objeto: Registro de Preços tendo visando a aquisição de 01 (uma) ambulância (veículo tipo

furgão, original de fábrica 0km), de interesse da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de

Saúde/Administração Central do Município de Maracanaú/CE, tudo conforme

especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital,
A Pregoeira de Marscanaú-Ce toma público para conhecimento dos

interessados que até as 18:00 horas (horário de Brashia) do dia 02 de novembro de 2021,
receberá as Cartas Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico

www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Cartas

Propostas acontecerá na dia 03 de novembro de 2021, às 11:00 horas (horário de Brasília)
e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 13:00 horas do dia 4 de

novembro de 2021. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado.

Quaisquer informações serão pi
das

pela Preg
d o di normal

(08:00 às 16:00 horas), e poderão ser liitaas através do eef
(85)3521-5169.

Maracanaú - Ce, 14 de outubro de 2021
FRANCISCA BEATRIZ PEREIRA DA COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14.004/2021-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú

torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 9 (nove) de novembro de 2021, na sala

da Comissão Per de Licitação,
localizada na

ia
||, nº 150, Conjunt Jereissati

1, nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para à

realização de Licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global,
tombada sob o nº 14.004/2021-TP, que versa acerca da contratação de empresa para à

construção da UBS Ill Equipes (Luzardo Viana) Localizado: Av, Lulz Pereira Lima, QD 0 e 81

(Lotes 05, 06, 07 e 08), Bairro Luzardo Viana, em Maracanaú/CE, tudo conforme

espacificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à

Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste

Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas, Maiores informações na sede da Comissão ou

pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 14 de outubro de 2021
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.084/2021

Objeto: Registro de preços tendo como objeto à aquisição de equipamentos para

informatização das Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde/Fundo
icipal de Saúde/Administração Central, tudo conforme especificações contidas no

Termo de Referência constante dos Anexos do Edital.
A Pregoeira de Maracanaú-Ce toma público para conhecimento dos

Interessados que até às 18:00 horas (horário de Brasília) do dia 02 de novembro de 2021,

receberá as Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bilorg.br
"Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das Propostas acontecerá no

dia 03 de novembro de 2021, às 09:00 horas (horário de Brasília) e o início da Sessão de

Disputa de Lances ocorrerá à partir das 10:00 horas do dia 4 de novembro de 2021. O

edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer

informações serão prestadas peia Pregoeira, durante O expediente normal (08:00 às 14:00

horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)3521-5169.

Maracanaú - Ce, 14 de outubro de 2021
FRANCISCA BEATRIZ PEREIRA DA COSTA

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06.002/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, toma público

para conhecimento dos interessados, nos termos do Art. 49 da Lei nº 8.666/93, que

Revoga, por interesse público decorrente de fato superveniente, a licitação Tomada de

Preços Nº 06.002/2021-TP, com fins à contratação de empresa especializada em serviços

de assessoria e consultoria em gestão tributária Junto a Secretaria de Gestão, Orçamento
e Finanças do Município de Maracanaú/CE, consoante decisão da Autoridade Competente,
estando aberto o prazo recursal, fundamentado na alínea "€", do inciso |, do art.109,da Lei

nº 8.666/93.

Maracanaú - CE, 14 de outubro de 2021
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº. 04.005.02/2021, referente ao PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 04.005/2021 PERP - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, cujo objeto é

o Registro de preços
isano a

Ição de gê atmentícios destinados ao

atendimento dos programas de merenda escolar da rede públic municipal de ensino, sob

responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Mar nguape-CE. CONTRATADA:

JR MAIA NETO COMERCIAL - ME, inscrita no CNPJ: 26.904.751/0001-26, com o valor global

de R$ 526.264,05 (quinhentos e vinte seis mil, duzentos e sess nta e quatro reais & cinco

centavos). Data assinatura da Ata: 07/10/2021. Vigência da Ata 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº, 04.005.01/2021, referenti
ELETRÔNICO Nº 04.005/2021 PERP - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
o Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios destinadas
atendimento dos programas de meranda escolar da rede pública municipal de ensino, SO

responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Maranguape-CE. CONTRATADA:
BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 10.394.436/0001-66, com
o valor global de R$ 3.969.886,53 (Três Milhões, novecentos e sessenta e nove mil,
oitocentos e oitenta e seis reais e cinquent e três ci

). Data a da Ata:

07/10/2021. Vigência da Ata: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº. 04.005.03/2021, referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 04.005/2021 PERP - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, cujo objeto é

o Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao

atendimento dos programas de merenda escolar da rede pública municipal de ensino, sob

responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Maranguape-CE, CONTRATADA:
PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA, Inscrita no CNPI: 39.988.888/0001-58,
com o valor global de R$ 3.601.500,28 [três milhões, seiscentos e um mil, quinhentos reais

e vinte e olto centavos). Data assinatura da Ata: 07/10/2021. Vigência da Ata: 12 (doze)
meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.008/2021-PERP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Maranguape - CE, torna público para
1 das inter os que, no prximo dia 03 de N bo de 2021 às 10:00h,

na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape,
localizada na Rua Treze de Maio, 226 - Centro - Maranguape - Ceará, estará realizando

licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, Tipo Menor Preço por item culo objeto é o

Registro de Preços visando à aquisição de Eletrodomésticos para as Escolas da Rede Pública

Municipal de Ensino, para atender as demandas da Secretaria de Educação do Municipio
de Maranguape-CE, tudo conforme especificações contidas neste termo de referência, O

Edital poderá ser obtido no site do BBM através do endereço eletrônico

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br ou lictacoestcece govbr, O recebimento das

propostas através do site do BBM dar-se-á até às 09h00min do dia 03/11/2021. Início do

Cadastramento das Propostas: 15/10/2021 às 08:00h. Início da Disputa de Lances às

10h00min dia 03/11/2021 (horário de Brasflla). Solicitações de esclarecimento acerca do

edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: licitacao.mpeBgmail.com.

Maranguape/CE, 14 de outubro de 2021
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

(Nº 901,712 no Licitações-e do BB), Datas e Horários (Hora de Brasília): Início

do Acolhimento: 18/10/2021, 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas:
27/10/2021, 08h; Início da Disputa: 27/10/2021, às 09h. OBJETO: Registro de preços para

aquisição de equipamentos de Informática, de refrigeração, mobiliário, hospitalar e

odontológica destinados à Secretaria de Saúde. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº

029/2022 (Nº 901.712 no Licitações-e do 88). VALOR DO EDITAL: Gratuito, INFORMAÇÕES:
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, S/Nº, Térreo, Centro. E-mail:

llcitacaomarcoBgmail.com.

Marco-CE, 13 de Outubro de 2021.
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO

Secretátio de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE

RETIFICAÇÃO

Na publicação no DOU de 14/10/2021, Seção 3, Pég. 283, referente a ata de

registro de preços nº 08.09-001/2021, do Pregão Eletrônico Nº 08.09-0001/2021 - SRP,
Onde se lê: Órgão gestor: secretaria municipal de desenvolvimento urbano, secretaria

municipal de saúde, secretaria de desenvolvimento social esporte e juventude e secretaria
de educação e cultura, Lela-se: órgão gestor: secretaria icipal de des
rbano. ltera-secom base nº 2, 84º dalei 8, 93

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.10.01.01

A Presidente da CPL de Miralma-CE toma público para conhecimento dos

Interessados que, no próximo dla 18 de Novembro de 2021, às 09h, na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estação, Nº 433, Centro, Mirafma-

CE, estará realizando Licitação na Modalidade Concorrência Pública Nº 2021.10.01.01-CP,

cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações e serviços de

manutenção predial, sob demanda, a serem executados nas dependências dos Imóveis

pertencentes ou ocupados par este Município, conforme especificações no projeto básico

em anexo, para atender a diversas Secretarias do Município de Miraíma, conforme

especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de

Segunda às Sextas-feiras, das 08h às 12h.

Miraíma-CE, 14 de Outubro de 2021.
VALÉRIA SOUSA FONTENELE

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria do Trabalho e Assistência

Social e Secretaria de Administração e Planejamento, através das suas Ordenadoras de

Despesas, vem publicar a Ratificação, resultante do Julgamento da Dispensa de Licitação

(Inexigibilidade) Nº 2021.09.27.01, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços
técnicos e especializados na Administração Pública Municipal, de assessoria e consultoria

jurídica, compreendendo acompanhamento de processos administrativos e/ou judiciais nas

Esferas Federal e Estadual, perante as Cortes de Contas (TCE e TCU), Justiças Estadual e Federal,

em primeira e segunda instância, ustiça do Trabalho no TRI e TST, Vara da Justiça Federal e

TRF5, bem como nas cortes superiores STJ e STF), e consultoria jurídico/scdministrativa junto as

diversas Secretarias do Município de Missão Velha. Favorecido: Oliveira Sombra Advogados,
CNP! Nº 10.698.461/0001-33. Valor Global R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil

reais). Dotações Orçamentárias: 1701-101220033.2.003 - Secretaria de Saúde; 1601-

121220063.2.052 - Secretaria de Educação; 0604-041220037.2.002 - Secretaria de

Administração e Planejamento; 1801-081220018.2.021 - Secretaria do Trabalho e Assistência
Social. Elemento de Despesas: 33.90.39.00, Data da Ratificação: 14 de outubro de 2021.

Ordenadoras de Despesas: Kay France de Araújo Pereira Quinderé - Secretaria de Saúde; Maysa
Maria Peixoto Mala - Secretria de Educação; Rachel Fechine Ribeiro Tavares Macedo -

a Trabalho e Assistência Social; Fernanda Iris Silva Brito - Secretaria de Finanças
Fundo Geral).4

MAYSA MARIA PEIXOTO MAIA
Secretária de Educação

homi, pelo códiga 05302021101500244
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 244 Documento assinado gituimente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, IGP

que Institut » infraesintura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-trast,
A



aa

CA
RO

ri
nt
pa

a
po

nt
e

de
H
at

aç
ão

:
ta
la

re
ge

N
E

Tu
cu
jo

O
BJ
ET
O

Se
ni
or
.

Ba
s

Va
re
a

de
M
et
u

CI
CI
TA

N
TE

H
AB

IL
IT
AD

AS
pe

ra
to
y

CO
"S
TR

U
TO

RA
IM

PA
CT

O
CO

M
ÉR

CI
O

SE
RV

IÇ
O
S

FI
R

pa
st

U
ES

ID
A.

Es
tô

ab
er
to

pa
z
pa

la
in
te

po
si
çã
o
ds

re
us
so
s
ar

43
de

O
ut
ut

ro
da

20
21

Ci
ar
a
Cr
is
tin

a
Li
m
a
M
ai
a

Pr
es
id
en

te
da

Co
m
is
sã

Es
pe

ci
al

de
ci
ta
çã
o

de
O
br
as
o
Se
fu
lç
os

do
En

ge
nh

ar
ia

PR
EÇ

O
N
º:

10
23

21
/8
M
!
TP
-

O
Q
Pr
es
is
in
to

da
Co

nu
:

M
un

ló
CE

to
rm

a
pú

h

ST
AD

O
CE

AR
A

PR
EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
CA

RI
RÉ

-

AV
IS
O

D
E
AD

EN
T

Pa
:

it
pa

ra
Co

nt
ne

n
du

s
ou

Pr
im

"d
e
tie

M
od

ic
ad

is
do

Ed
st
al
da

Lc
ta
çã
o

na
M
et
ab

o,
fe

SA
TE
,
tr
ad

e
co
m
o
O
BJ
ET
O

a
Co

nt
ra
lu
çã
ode

es
np

re
ce
s

po

en
Po

da
ca
er
e

So
us
fa
ia

de
di
ve
rs
as

fu
as

e
vi
as

do
ge
nt
e

m
ar
c.
-'a

pa
ra

di
g

14
de

O
ut
ub

ro
dr

20
21

de
D
AN

se
rá
ra
ia
do

ag
or
a
m
ed

ia
04

do
hM

"b
ra

de
20

21
,
às
9

na
Sa
is

de
Se

ss
ue

s
U
s
Co

ri
sã
do

at
ua

do
Ad

us
tt
iz
ay
va

es
po

ct
ic
ad

a
pa

ra
ta
l A

lix
aç
ão

po
de

ra
sr

ad
am

v,
ne

ho
rg
no

de
08

h
às

42
h.

ou
s

En
de

re
ç

be
so
s

pa
la

go
v

bi
lia
r

uv
s!

O
Et
to
re

qu
nn

ça
i0

ga
re

bu
r

M
ai
or

je
nt
ci
uç
õe

Ra
ce
rs

ar
e

(E
S)

SO
8O

-1
12

3
Am

bi
oc

e
Az
ev
ed

o
Pu

rc
iz
a

Pr
es
.

ES
TA

D
O

CE
AR

A
-

PR
EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
A:

D
E
CO

RE
AU

-
EX
TR

AT
O

D
O

CU
TR

AT
O
S

ID
j0
97

30
1.
:)1

,
21

09
23

0
1/
14

01
,
21

09
73

01
/1
30

1,
21

09
23

09
/0
80

1,
21

00
23

04
/0
*

RR
FA

21
09

23
01

/0
50

1;
21

09
23

01
07

61
;.
24

10
07

0
1/
07

01
;

21
40

07
03

:0
50

4
PR

EG
AO

-1
21

09
23

01
/1
09

9;
EL
ET
RÔ

N
IC
O

N
º
09

20
21

-D
N

PE
-
O
BJ
ET
O

Lo
ca
çã
o
de

ve
le
ul
ca

au
le
m
al
ar
n
ps

xo
nd

o
+

ta
s

dl
at
sa
s

Ce
cr
et
er

ci
pl
o

do
ar
ea
s
o

Pr
eg
oe

ir
a

Cr
o

te
a

ri
fa

qe
tn
ka
ta

co
ir
bo
go
nn

a
m
oe

da
D
rs

ca
m
e

AR
IR
E

ED
IF
IC
AC

CE
S,

G
ER

E
no

N
R.

O
S

E

-3
01

44
no

m
pa

ta
ag
o

da
R$

43
0
46

4
CD

O
O
m
ar
a

se
Je

nb
a

de

Q
ua

tr
o

Re
gi
s)

do
G
us
ta

RI
A

to
va
s
er
tu
e s
te
m
ar

Sa
nt
a

Tr
ês

M
á,

(c
s

m
ito

se
Su

si
1

"G
S

"P
as
t
Be

d,
10

0
tlm

O
Ea

fio
a
aj
õs

an
ta

ho
s

de
Sa
ite

R$
77

.5
08

,0
0
(n
et
rn
a

a
Se
la

M
i,

1

dE
sp
ot
e

RS
(Q
ua

rs
el
a

e
O
ko

m
il

te
sv
ac
an

to
r.

A
D
AS

sO
n

"

«I
Co

rt
ro
le

dr
R$

97
7

ai
E

es

Ru
gs

To
to
e
G
in

Ch
at
ri
oo

)
So
cr
gt
ur
o

de
Ê

+
q

fE
cs
se
rt
a

M
o
M
a

Tr
ez
en

to
s

D
ua

rt
e

Re
gi
s)
se
nt
o

se
r

"$

B3
46

0,
00

es
se
nt
ys

W
&
s

na
N
ov
ec
ar
ni
us

€
Sa
ss
en

ta
Ro

e)
Se
cr
el
ot
a
de

ie
"F
in
an

ça
s

M
an

ic
k

de
or

Co
re
ay
-C
E,

14
de

O
ut
ub

ro
de

20
21

Re
ra

m
e

ra
ge

:v
W
Pr
og
oe

ir
o

fic
ia
l
do

M
un

ic
íp
io

do
Co

ra
au

íC
E.

"H
ES
TA

D
O

D
O
CE

AR
A

PR
EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E

CO
RE

AU
-

EX
TR

AN
Co

o
ce

RA
S

"2
10

92
30

21
. -7
,
Sn

ga
na

nt
an

29
09

23
02

80
,

21
0W

23
00

/0
90

%
,

M
O
B2

3O
O
?

D
RE

AM
EL
ET
RÓ

N
"O

N
º
09

:2
02

1-
D
IV

PL
-

O
EJ
ET
O

Ló
ca
çá

68
ve
ic
ul
os

ac
um

at
ca
nd

o
es

An
oc
es
si
do

Ss
da

Si
vi
da

s
Se
m
et
an

as
da

M
un

iç
ão

gu
Co

re
y

O
Pr
eg
oe

eo
O

co
ra

"A
Lo
rs
sw

o
ge
m
tr
ic
ua

os
In
tii
es
ta
rt
os

a
di
vu
kg
eç
ão

da
Ex
tr
at
o

de
C
on

ba
to
s
d

.

"A
M
un

ci
nx
:

D
CA

X
LO

CA
ÇÕ

ES
E
SE
RV

IÇ
O
S
EI
RE

LÍ
,
in
sc
ri
ta

co
CH

PS
nt
?

al
rc
on

ãy
R$

64
0.
94

0,
00

(S
et
en

on
to
s

5
Cu

ar
on

ta
M
E

N
ov
ec
an

to
s

e
Q
ua

re
nt
a

ne

Ly
ra

Se
rv
iç
os

pa
t
Br
os
,
R$

12
1
00

0
00

(C
on

to
e
Vm

a
U
m
ar
s

m
-

H
ui
sg
aç
ãr

Ci
to

lin
a,

R$
40

6.
34

0
00

qu
al

pe
rm

os
Se
l

M
i

io
D
es
ar

Ag
re
sr
en

M
en

Ar
tm

rt
o

R$
52

70
0,
00

(C
in
qu

en
ta

D
e

O
xa
,

R$
42

0.
00

0,
00

Li
nd

o
TA

Ra
m

Se
c

de
Sa
dd

ed
o

ro
s
CE

,4
4
de

O
ut
ub

ro
de

20
21

Re
nô

Xu
ne

na
s
Ar
ag
ão

Pr
eg
oe

ir
o
O
!

"E
ST
AD

O
-2

CE
AR

Á
CO

N
SÓ

RC
IO

PÚ
BL

IC
O

D
E
SA

Ú
D
E

D
A
M
IC
RO

RR
EG

IÃ
O

D
E
AC

AR
:

AC
PS
M
A

AT
A
D
E
RE

G
IS
TR

O
D
E
PR

EÇ
O
S

N
º
00

4/
20

21
-

PR
EG

AM
PR

ES
EN

CI
AL

N
º
D
D
S/
20

21
-5
:

CP
SM

A
gs

Fr
pr
es
ao

G
PA

RT
ES

G
RÁ

FI
CA

ED
IT
O
RA

E
CO

M
ÉR

CI
O

LT
D
A,

CM
BE

C2
10

00
1-
14

LO
TE

va
io
)BE

ER
A
na

VA
LO

R
TO

TA
L
PN

17
0,
oo
e:

se
nh

er
Ta
r

ce

nº
pr
oj
et
o
bá

si
co

ce
ta
l

o
ci
t

an
cu
at
ra
-s
o

M
ir
am

a
CE

,
14

de
O
u

"S
EN

H
O
R
TA

D
O

dm
RE

Re
su

nd
a
Fi
s

de
H
ab

ili
ta
çã
o

re
t

tr
a

"G
éa
ta

BÃ
O

Cr
np

ra
m
ip
id

de

cê
nt
ec
M

do
da

M
on

er
TA

D
A
FZ
:
AD

.
TE

D
I

G
YG

AW
.

AI
TA

D
AS

CA
RA

vo
O
TE

D
2

""
RU

TO
F

M
AR

T
FR
O
JE
TO

S
EI
RE

Pu
no

»
a

de
uh

ar
de

!
pr
ev
is
t

fa
nl

*

O
ut
rb
ro

de
2

"e
au

jo
tim

a-
Pr
as
id
on

ta
ta

da
s
U
B

im
a

m
ar
,

EN
dC

O
ni

an
si
sc
oH

ig
or
ki
e

j

It
lu
o
Li
et
m
ra
rs
fu
e,

Pr
es

id
an

ta
da

Co
m
ia
s.

"l
u

Q
ui

de
ni
s

-
Fr
ei

po
da

rá
se
r
ad

a
0
er

nt
eç
o
ac
im

a
no

ho
rá
ri
o

di
AN

ed
en

te
29

]

U
rm

a
E)

an
do

en
fa
l

ca
qu

e
e

cr
e

cu
tim

en
ta
çã
o

do
ge
m

ca
o
di
st
ri
bu

iç
ão

qu
e

já
es
ta

tr
o

Ci
o

Is
sã
o

(1
Cr
rg
re
s

iç
ão

de
ne

s;
eó

lio
2
da

Po
lln

ea
"a
ci
on

al
".

cê
ni
o

Ve
r

ie
s

fa
to
re
s

CJ
O
-A
VI
SO

D
LI
CI
TA

Ç*
m
r

ar
te
s

pa
o:

ev
oc
iç
ão

vo
m
e

te
ca
la
da

e
M
us
t

JL
ga
rá

fo
rm

a
pu

bi
co

o
ni

pr
oc
es

em
en

er
o

re
no

ve
-

'
gã
o

Pe
dr
a
To
uc
a
e

M
ai
o
Fi
ce

um
er
o

t
'

o

M
un

ic
ip
io

de
M
ot
r,

JE
St

Em
á

PO
da

D
I
dn

Co

su
po

rt
a:

«s
ra

qu
e

ES
TO

S
D
O
ci
AR

Á

pRon2puTaES
tA
LO

D
O

Cr
AR

Á
-

PR
EF
EI
TU

RA
M
yN

Ic
IA

D
E
RU

SS
AS

Ei
"J
IC
AÇ

Ã
H
O
C

IG
AÇ

ÃO
"R
Ô
N
IC
O

N
º

00
12

1
05

:
N
CA

D
O

O
M
I

0
AD

O
Sm
nt
o

st
a

co
Li
ct
an

te
VE
N
CE

D
O
F

D
IS
TR

SÃ
O
AU

ST
IC
A

EE
at
u

a
N
im

N
O
et

Tr
io
Ea
a

no
Ci

W
oo

vo
2H

RA
T

ap
re

oe
to
da

pu
rJ
a

Ba
l

py

aq
+

D
us
ta

cm
s

as
.

SC
Ê

"4
"o

O
ut
ub

ro
de

20
ob

er
te

Cá
rt
os

G
on

ça
tv
es

Ba
za

D
AR

Á
IS
SA

S
EX
TR

AT
O

D
O

PO
N
IC
O
N

00
12

1
ET
O
-
Re

pe
tiç
ão

do
s

Lo
t

62
0

eu
di
pa

n
dl
iu
ir
s

ai
yê
m
o
RE

U
7

20
13

ca

SE
R

D
IS

LN
EU

IC
Ã0

ta
no

pc
BE

ec
ho

N
º

VA
LO

R
;o
TA

L
D
O

CO
N
TE
R

IN
TR

AT
0

31
uu

D
es
en

ur

AS
SI
N
?
PE

LA
CO

N
TR

AS
.

ST
AÇ

Õ
E

(O
RG

AM
EN

TA
RI
?

te
M
um

na
ce
a

N
º

ne
a

bo
sm

an
ir
u

SU
B

af
v

Vi
tis

.D
JU
O
,0
O

(S
em

ce
tt
os

ot
oo

de
Ca

pa
Po

rt
a

TI
A

M
an

ua
is

LE
M
EN

TO
D
E

D
ES
PE

SA
"M

EN
TE
:

D
E
D
ES
PE

SA
44

G
t

D
E

RE
C

O
S

G
en

ix
Fo
o

de
nt
es

do
Co

nv
ôm

e
N
º

tr
at
or

Cu
cu
dt
al

de
Ra

so
"A
us

cs
do

M
em

Am
ir

te
M
M

at
te
rD
o

Ro
be

rt
a
Ca

ro
s

G
on

gn
iv
es

"a
ze
ra

Pr
og
oc
ir
a

O
fic
ta
l

-
EX
TR

AT
O

D
O

TE
RM

O
D
ED
E

|

ca
m
in
he

.
ci
el
o

ca
çã
o

Co
nl
or
m
e

.
pr
om

es
sa

do

=

It
ei
i:

í
"

de
M
e:

1>

;
td
s

Be
nt
o

A
Cu

G
u

qu
e,

9
ST
E

te
R$

20
Q
U
O

CO
Se
e

cs
de

r
o

e
to
d

E
de

tr
ão

a
N
º
D
O
T

U
S

te
Fe
de

r.
:

se
m
p

t

es
w
o3

dn
or
ar

m
at
do

de
re
sl
o

tr
at
a:

e
Li
a

o
ea

iv
a

ga
tr
ab

al
k

o

pr
oa

ve
gu

is
,

+
es
ra
lo

M
is
ta
,

da
ca
rd

oc
om

a
+

D
ar
a
D
O
CO

nT
Ra

TO

AS
SI
N
A
PE

LA
CO

N
TR

AT
O
.

S

da
po

od
u,

eu
ro
.

re
go
ai
ra

da
nt
e

at
é

o
fr
a
do

no
.

Fo
rt
al
ec
o

no
se
m
an

a
ec
oa

,
ai
nd

a
O

su
-

'
:

ta
to
rn
o

Co
BH

.
no

Br
u

en
te
in
di

"u
e
so
n:
am

.
qu

as
e
U
S$

s
(q
ua

«
2)
,

TM
co
sn
oF

ce
n

,
:

:
pr
ot
óc
ui
o

do

"m
un

do
s

5

bo
lo
s
no

br
oa

do
sa
:

-

«O
BO

N
º

af
)

en
tu
d

os
n
ci
ta
çõ
es

D
at
a

es
Ab

ar
tu
ra

BU
S

dr

a?
O
BJ
E

to
do

Pr
aç
o
pa

rs
Fu
tu
ra
s

e
Es

cu
aa

àq
u

Ca
pe

s
CO

N
D

Eg
as

CA
ÇU

S
Cc
O
ns
la
ni
es

N
o

Co
m
o

So

AÇ
Õ
ES

Si
ly

bt
t.

"i
si
la
co
ga
.s
ob

ra
Le
o.
eo

yb
:
rã

Ru
a
Vi
ci
at
o

dede
M
ed

ar
"x
Fo
ne

: (
88

)3
67

7
11

5
11

48
So
br
at
-C
E,

14
de
O
L

br
og

e
20

21
O
Pr
eg
oe

ir
o

CR
EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

LE
SO

BR
AL

AV
IS
O

D
E

Li
ci
in
g

FR
O
FE
SS
O

SP
U

N
º
P1

6€
S
18

/2
02

1,
ED

IT
AL

D
O
PR

EG
ÃO

EL
ET
RÔ

N
IC
O

N
º
15

7/
20

2*
O

SE
PL
AG

Br
id
o

dm
ro
ne

nt
o

P
G
ra
ls
to

1.
25

6
4º

,
ir
em

Lu
iz

de
iAl
ém

do
Ce

ar
á,

Pe
rn
am

bu
co

" R
io

de
Li
ne

(A
già

m
en

or
am

m
em

o:
an

do
»

d
ae
en

-

; x Q a > E: 2 = í, 2 3

EU
RO

PA
|!

O
re
pr
es
en

-
:

ta
nt
e

do
m
er
-

ca
do

o

pe
l

lg
nã

c
ca

ne
z,

ud
ta
co
u

o
Ce

co
m

op
rs
uc
d

q

po
le
.

da
&

se
nv
..

m
er
o

do
st
:c

le
q

hi
dr
es
ec
o

É

ve
rd
:

h

Br
as
.

so
2:

pr
op

or
c'
on

ar
á

ag
er

ar
de

»
no

vo
;
st
os
y

de
tr

4
lh
o,
:

ão

de
no

va
s

&

m
od

al
id
ad

es
:

de
tr
va
ln
oe

,
um

a
ri
ns
a"

,
<a

-m
od

er
ni
za
ct
do

!

es
o

ne
to

ce
sp
e

"
m
a

EE

no
PR

E

'

n
CC

W
W
W
N
PO

VO
CU

M
BR

4.
:

=
o

SA
TA

RÃ
:

.
,

FO
RT

AL
EZ
A

CE
AR

A
D
E

G
U
TU

BR
O

D
T

29
21

G
B:

t

oo
ra

vê

:
e
N
ov
em

br
o

Ja
as

Bo
D
O

PE
G
O

TS
Pe

sa
(S
ed

et
i

N
as

Ju
nt
o

en
se
r

o

EL
Co

no
nt
ar

te
s

D
ot
a

CE
RE

dO
m
a

ac
cr
ad

ro
M
o

da
s

EN
!
Co

ri
pe

CE
.
Ip
u-
CE

,
14

%
H
ni
ve
:

dd
q

Pr
op

os
ta

ve
ad

o
Re

gi
st
ro

de
Pr
aç
os

pa
ra

Fu
tu
ra

Ev
en

tu
al

Co
nt
at
aç
ão

ar
em

pr
es
a

Lh
e
br
un

oE
m
nu

si
fe
ia
nu

os
-P
re
go
no

qu
at
ro

pr
oj
ct
e.

cg
ue

ro
di
ni
ve

io
dE

s

es
pe

ci
al
iz
ad

a
no

s
se
rv
iç
os

de
na

tu
re
za

co
nt
in
ua

da
de

Su
po

rt
e
té
cn
ic
o-
op

or
ac
io
na

l
vi
sa
nd

o
a

2
Fe
de

ra
ld
o

»
pr
om

oç
ão

og
as
i-a

çã
o

ad
m
in
is
tr
aç
ão

su
pe

rv
is
ão

,
pr
od

uç
ão

é
co
or
da

na
çã
o

de
ov
an

to
r

[E
st
av
a
na

CE
AR

Á
-=
PR

EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
M
AR

CO
AV

IS
O

D
E
LI
CI
TA

ÇÃ
O
E

em
ne

go
ci
aç
ão

.
ci
ns
tit

te
lo
na

cu
ra
s

at
ra
vé
s
da

Se
cr
et
ar
ia

do
Tu

ri
sm

o
e
Cu

ltu
ra

do
M
un

ic
',

m
CE

E
nE

SE
LE
TT
ÉL
IC
O

*º
10

4
IN
SH

O
L
TI

ci
tr
-*
es

o
do

BB
)

-D
at
on

e
H
ot

(=
ra
do

Ce
ar
á
(S
FC
)

sp
oc

m
os

St
e

br
e
fim

st
iti
pr

tu
r

pe
gu

e
D
ri
çu
co
rs
"

un
3
Se
de

CA
a

cc
in
tt
s

M
el
o

18
/1
0/
20

21
,
0

nd
o

er
im

en
to

e
AL
er
tu
ra

Si
ad

:2
fo
rç
a

an
da

qu
e

e:
à

en
tia

s
de

ex
po

d
en

to
ro
cm

al
a

pa
rt
i

da
da

ta
du

pu
tic
aç
ão

a
ca
no

!
70

.
21

,0
8

so
da

PU
ÍO
ID
O
D

A,
AS

D
B.

TO
ku
rg
is
tr
a

du
pr
eç
os

ua
.

a
en

fa
tic
a

?
an

co
Pr
es
id
en

ta
da

CP
L

de
ne

tr
bg

er
ac

tá
de

es
pi
ar

od
en

t
Ti

oc
os
tim

en
te
s
"r
do

no
,

x
o

=.
..

JE
D
IA
L

O
RM

SÓ
LS

Pr
nf
ot
ui
a

M
un

i
.

qu
e
e

2

ES
TA

D
A-
Á

PR
EF
EI
TU

RA
ra
sD

E
AR

AC
AT

I
SO

[e
M
U
S

RA
L.

Po
Ce

rt
o

Ca
se

iE
gm

ai
co
r

M
ar
co
di

po
i

tu
nd

am
en

ta
l

cm
te
ia

or
ep

e:
*

PR
O
PO

ST
AS

D
E
"F
at
ço
s

TO
M
AD

A
D
E
PR

EÇ
O
S

N
º
AD

O
RA

SE
N
TE
RI
CE

!

"o

m
ta
it

ba
rd
oA
M
D
AS

SA
O

O
O

.

'
M
e

>

M
un

ic
ip
al

de
At
ac
at

G
E
co
m
un

ic
a
Ai

m
er
es
sa
do

s os
ue

es
ta
rá

de
nd

o
Pr
os
se
qu

+.
ad

a
|

o

m
m

=
==

er
ce
r

ve
on

ôm
/

co
do

cs
ta
u

na
ra

2

":
Pr
uc
og

N
º
14

/2
02

1
SE
IN
FR
AI
CE

L
cu
jo

O
BJ
ET
O
:

Co
ns
tr
uç
ão

da
06

(N
er
i.

A.
D
O

RÁ
EI
TU

RA
M
U
N
:

D
E

IR
AÍ
M
A

-

AV
IS
O

a"

"

"L
oc
al
id
ad

es
Có

rr
eg
o"

da
Es
pe

ra
nç
a,

Ca
ju
ei
ro

Cu
m
be

M
or
ri
nh

os
Ba

rr
ei
ra

co
s
Va

.
IR
RE

N
C

«+
U
BL

O
20

21
10

.0
1

D
4-
€+

Pr
ee

en
te

da
CP

L
ds

M
em

im
a-
C

N
ec

cp
um

a
co
at
o!

cm
a

de
"a
rm

a:
de

:
-

-la
be

ru
ra

de
Cr
op

.
ca
s
ie

Pr
eç
os

de
s
Li
ci
la
nt
es

H
at
ill
ad

as
,
às

09
h
do

di
a

18
dr

va
nã

.
au

ir
no

pr
ós

af
Be

ov
er

br
o
do

20
2%

às
d+

""
Ar
ac
at
i-C

E,
"4

da
.a
tu
br
o

de
29

21
Cl
ar
a
Cr
is
tin

a
Li
m
a
M
al
a
-
-
Pr
us
id
on

to
de

Co
se
ia

àu
Fe
xr

Po
.

Em
e

ta
sã
o

SP
ÍI
a

to
Lo
c

at
ic
eo

N
O
V,

Va
r

Sa
po

ur
of
is
si
on

ai
st

Li
ci
ta
çã
o
de

:
ib
ra
s

Sa
rv
iç
os

de
En

ga
nh

ar
ia

st
am

m
ab

ro
Ci
D
O

na
no

gu
t
ec
Ro

gn
o

&

=-
.

io
tu
m

Ci
e

Ar
m
ta
çõ
es

es
er
v

co
m
e

ta
nç
ão

pr
ed

ia
l
su
bd

um
e

et
er

re
cu
st
ri
a
na

um
tip

o
Pa

ra
es
se

"Í
ES
TA

D
O
D

CE
M

PR
EF
EI
TU

RA
M
U
N
IC
IP
AL

D
E
AR

AC
AT

I
RE

SU
LT
AD

O
Et
a

ca
do

na
s

up
ar

46
as

do
m

ir
m
úv
el
o

1º
ce
nc
e

ce
s

O
U

oc
up

ad
os

po
r

es
to

1
;

;

,
ar
oc
es
so

"D
E

H
AB

IL
I

AÇ
ÃO

TO
M
AD

A
D
E
PR

EÇ
O
S

H
iº

15
/2
02

1
-S
EI
N
FR
AI
CE

LO
S

AF
ex
o

sr
a
at
en

de
r

a
di
ve
rs
as

Le
co
ta
:

G
e

dh
o

no
-

)

M
es

14

*A
AD

A
er
óa

s

ve
s

to
es
es se
. e

da
r c

+» l.

$

AO
-

to
s
du

au
os

a
a!
rd

aç
õe

s
H
ie
nt
a

CO
M
Iç
a=

M
ae
s

13
ae

>W
st
a)

o
au

Pr
po

am
a

+

O
-

ex
M
IM

.
1

at
o

no
q

pr
es
as

vo
lta

m
os

ol
ha

re
s


